ПРОТОКОЛ
конкурсной комиссии по проведению конкурса
на лучшую инновационную организацию Калужской области

«15» августа  2008 г.
Повестка заседания:

Подведение итогов конкурса на лучшую инновационную организацию Калужской области.
Присутствовали: Артюшин А.А., Жучков И.И., Болотова Л.А., Сапегин А.А.

Отсутствовали: Комиссарова В.И., Карленко С.А.  ввиду нахождения в очередном отпуске.
На конкурс подано 9 заявок:

- в номинации «Лучшая инновационная организация» участвуют: ФГУП «КНИИТМУ», ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш», ФГУП «ОНПП «Технология», ОАО Калужский завод электронных изделий «Автоэлектроника».
- в номинации «Лучшее малое инновационное предприятие»: ООО машиностроительный завод «Растон»,  ООО «Бион», ООО «Обнинский центр науки и технологий», ООО «Научно-производственное общество «Технологии продуктов питания», ООО «МеГа Эпитех».
1. Поданные на конкурс заявки отвечают конкурсным требованиям и условиям. Вместе с тем, ОАО Калужский завод электронных изделий «Автоэлектроника» в т.г. имеет задолженность по пени, связанную с реструктуризацией внешней задолженности. Конкурсная комиссия приняла решение рассматривать заявку ОАО Калужский завод электронных изделий «Автоэлектроника».
2. Конкурсная комиссия рассмотрела заявки в номинации «Лучшая инновационная организация» в соответствии с критериями, указанными в Положении о конкурсе.

2.1. По совокупной оценке наибольшую инновационную активность и положительную динамику финансово-экономических показателей демонстрирует ФГУП  «ОНПП «Технология».
  Вопрос, поставленный на голосование: признать  ФГУП  «ОНПП «Технология» победителем конкурса в номинации «Лучшая инновационная организация».

Решение принято единогласно.

2.2. Особо отмечен научно-технологический потенциал, активное внедрение инновационных технологий в ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш».

Вопрос, поставленный на голосование: наградить ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» дипломом министерства экономического развития Калужской области «За динамичное развитие, активное внедрение инновационных технологий», учредить дополнительный ценный приз и присудить его  ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш».

Решение принято единогласно.

3. Конкурсная комиссия рассмотрела заявки в номинации «Лучшее малое инновационное предприятие» в соответствии с критериями, указанными в Положении о конкурсе.

По совокупной оценке наибольшую инновационную активность и стабильные финансово-экономические показатели демонстрирует ООО «Бион».

Проекты, реализуемые в ООО  «Бион», имеют важное социальное и практическое значение, кроме того, предприятие обладает большим инновационным потенциалом, что обусловлено как положительной динамикой экономических показателей, так профессионализмом специалистов предприятия.
Вопрос, поставленный на голосование: признать ООО «Бион» победителем конкурса в номинации «Лучшее малое инновационное предприятие».
Решение принято единогласно.

4. Конкурсной комиссией отмечены успехи в активном внедрении инновационных технологий малого предприятия ООО «МеГа Эпитех».
Вопрос, поставленный на голосование: наградить ООО «МеГа Эпитех» дипломом министерства экономического развития Калужской области «За  активное внедрение инновационных технологий», учредить дополнительный ценный приз  и присудить его  ООО «МеГа Эпитех».

Решение принято единогласно.
5. В соответствии с Положением о конкурсе победителей конкурса решено отметить дипломами Министерства экономического развития Калужской области.  В качестве призов победителям конкурса предложено вручить:

- в номинации «Лучшая инновационная организация»
 ФГУП  «ОНПП «Технология» - плазменную панель «TV  PIONEER PDP-4280XA» со стойкой «TV CAMERON TVS-766 Black»;
- в номинации «Лучшее малое инновационное предприятие»:
ООО «Бион» - ЖК-телевизор «PHLIPS 32PFL9603D/10»,
а также приобрести дополнительные призы для ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» и ООО «МеГа Эпитех».

Вопрос, поставленный на голосование: вручить победителям в указанных номинациях предлагаемые призы, в качестве поощрительных призов вручить  ОАО «Калужский завод «Ремпутьмаш» и ООО «МеГа Эпитех» ноутбуки.
Решение принято единогласно.

Заместитель председателя конкурсной
комиссии – и.о. начальника управления по

инновациям, малому предпринимательству

и туризму министерства экономического

развития Калужской области                                                                А.А.Артюшин
Ответственный секретарь конкурсной комиссии                             Л.А.Болотова
Члены конкурсной комиссии:                                                                  И.И.Жучков

                                                                                                                        А.А.Сапегин